
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.11.2025                                                   № 2646 
 

город Серов  

 

О внесении изменения                                          

в цены на дополнительные платные 

услуги, оказываемые Муниципальным 

бюджетным учреждением культуры 

«Централизованная библиотечная 

система Серовского муниципального 

округа», утвержденные 

постановлением администрации 

Серовского городского округа                       

от 01.12.2022 № 1714  

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона                       

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Серовского 

городского округа от 30.10.2012 № 83 «Об утверждении Порядка принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным 

предприятием и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальным 

предприятием и учреждениями Серовского муниципального округа», 

руководствуясь статьей 26 Устава Серовского муниципального                               

округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в цены на дополнительные платные услуги, оказываемые 

Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная 

библиотечная система Серовского муниципального округа», утвержденные 

постановлением администрации Серовского городского округа от 01.12.2022                   

№ 1714 «Об утверждении цен на дополнительные платные услуги, оказываемые 

Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная 

библиотечная система Серовского муниципального округа», следующее                        

изменение: 

 

 

 



 2 

в таблице пункт 11 изложить в следующей редакции: 

« 

11. 
Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 

1 мероприятие,  

1 человек 
150,00 

                  ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий». 

 

 

Глава Серовского  

муниципального округа                                        В.В. Сизиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Номер 

строки 
Наименование услуг 

Единица 

измерения 

Размер тарифа  

(НДС не 

предусмотрен)*, 

руб. 
 

1 2 3 4 

1. Распечатка на принтере черно-белая    

1.1. односторонняя формат А4 1 страница 15,00 

1.2. односторонняя формат А3 1 страница 15,00 

2. Распечатка на принтере цветная    

2.1. односторонняя формат А4 1 страница 20,00 

2.2. односторонняя формат А3 1 страница 20,00 

2.3. на фотобумаге  1 лист 20,00 

3. Ксерокопирование черно-белое    

3.1. одностороннее формат А4 1 страница 15,00 

3.2. двухстороннее формат А4 1 лист 20,00 

3.3. одностороннее формат А3 1 страница 15,00 

4. Сканирование 1 страницы с передачей 

информации на электронный носитель 

или электронную почту заказчика 

1 страница 35,00 

5. Ламинирование 1 листа формат А4 1 лист 50,00 

6. Набор текста на персональном 

компьютере 
1 страница 100,00 

7. Консультация по работе на 

компьютере, по поиску в электронных 

базах данных 

30 мин., 

1 человек 
200,00 

8. Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 

1 мероприятие, 

1 человек 
150,00 

9. Организация и проведение 

интеллектуальных игр (тематические 

квесты, квизы и т.д.) 

1 мероприятие, 

1 человек 
240,00 

10. Предоставление помещений 

библиотеки с комплексом 

оборудования 

1 час 1300,00 

 

 


